
1 

 

 
Číslo jednací: MŠK/0154/2025 
 
Ředitelka Mateřské školy Kamínek Pardubice, stanovila následující kritéria, podle nichž bude 
postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst. 2 písm. b) zákona č. 561/2004 
Sb., o předškolním, základním, středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání (školský 
zákon), ve znění pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v mateřské 
škole. 
Při přijímání dětí k předškolnímu vzdělávání vychází ředitelka z podmínek školy pro přijímání 
dětí a z kritérií uvedených v následující tabulce: 
 
 

Kritéria přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání  
na školní rok 2025/2026  

 

 
Kritéria pro přijetí 

1. Věk dítěte 
 Předškolák - 6letý (6 let do 31.8.2025) 500 

 Předškolák - 5letý (5 let do 31.8.2025) 440 
 Dítě 4leté (4 roky do 31.8.2025) 380 
 Dítě 3leté  (3 roky do 31.12.2025) 360 

 Dítě mladší (3 roky od 1.1.2026) 0 
        

2. Den narození (pro děti narozené do 30.6.2023) 
 Za každý den v roce 0,02 

        

3. Pobyt (pro děti narozené do 30.6.2023) 
 Trvalý pobyt ve ŠO/ hlášené místo pobytu ve ŠO u cizinců 4901) 

 Trvalý pobyt ve městě Pardubice (v jiném ŠO)/ hlášené místo pobytu v jiném 
ŠO u cizinců 2401) 

 Doložené skutečné bydliště ve ŠO 40 
 Trvalý pobyt mimo město Pardubice 0  
        

4. Sourozenec 
 Sourozenec v MŠ již je a bude i od 1.9.20252) 10 

        
V průběhu přijímacího řízení se může počet volných míst případně snížit: 

- pokud bude přijato dítě s přiznaným podpůrným opatřením, které dle zákona vyžaduje 
snížení počtu dětí ve třídě,  

- pokud bude přijato dítě mladší 3 let, počet dětí ve třídě se dle platné vyhlášky snižuje 
o 2 děti za každé dítě mladší 3 let. 

 
 

1) 

U dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1.1.2025 bude podmínka trvalého pobytu dítěte 
považována za splněnou pouze v případě, že zákonný zástupce prokáže a doloží, že se dítě 
společně s alespoň jedním zákonným zástupcem skutečně na adresu trvalého pobytu 



2 

 

přestěhovalo, a současně doloží užívací právo k dotčenému objektu jedním z následujících 
způsobů: 

• předložením výpisu z katastru nemovitostí osvědčující, že žadatel je vlastník, spoluvlastník 
nebo osoba oprávněná z věcného břemene (služebnosti bytu) k užívání objektu 

• doložením kopie platné nájemní či podnájemní smlouvy k objektu či bytu na dané adrese 
• doložením písemného prohlášení vlastníka o souhlasu s užíváním objektu či bytu na dané 

adrese dítětem a jeho zákonným zástupcem s úředně ověřeným podpisem vlastníka a 
uvedením příbuzenského vztahu žadatele a vlastníka (uvedené písemné prohlášení 
vlastníka nemovitosti o souhlasu může být nahrazeno souhlasem učiněným osobně před 
ředitelem školy při podání žádosti). 

V případě, že u dětí přihlášených k trvalému pobytu od 1.1.2025 nebude prokázáno a doloženo 
skutečné přestěhování dítěte a rodiče společně s doložením užívacího práva k objektu nejpozději 
do 7 dnů ode dne podání žádosti, bude na trvalý pobyt dítěte takto přehlášeného pohlíženo jako 
na účelovou změnu trvalého pobytu a dítěti nebudou body za trvalý pobyt ve ŠO nebo za trvalý 
pobyt ve městě Pardubice (v jiném ŠO) přiznány. 

 

 

2) V případě odkladu školní docházky u sourozence budou body započítány pouze po předložení 
Rozhodnutí o odkladu povinné školní docházky tohoto sourozence. 

 
 
V případě volné kapacity budou do vybraných MŠ přijímány i děti mladší 3let. Podmínky přijetí 
budou sděleny v konkrétní mateřské škole dle provozních podmínek.  
 
 
Bez ohledu na bodové hodnocení: 
může ředitel/ka MŠ přihlédnout k důvodům hodným zvláštního zřetele – zdravotní důvody 
zákonných zástupců (např. příspěvek na péči, invalidní důchod, průkaz ZTP/P…..) 
 
 
 
Vysvětlivky: 
ŠO – školský obvod  
 
 
 
 
Počet vypsaných míst MŠ Kamínek:        14 
 
 


